
DODATEK č. 4

KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 29.8.2016 (dále jen „Dodatek" )

k zakázce s názvem:

Přístavba a rekonstrukce stávajícího ubytovacího objektu „A" Domova důchodců Černožice

uzavřený podle ust.§ 1901 ve spojenís ust.§ 2586 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů(dále jen "občanský zákoník")

SMLUVNÍ STRANY

Královéhradecký kraj'

se sídlem: 

zastoupený:

IČ:

Bankovní spojení :

Číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

e-mail: 

telefon:

(dále jen „objednatel")

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 

708 89 546 

..............................

.................................. 

...... .................... 

............................................... 

....................

a

Společnost/podnikatel 

Metrostav a.s.

místem podnikání: 

zastoupený:

IČ:

Koželužská 2450/4, Libeň,180 00 Praha 8

Ing. Petrem Zábským,ředitelem divize 9,na základě plné moci

000 14 915

Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze,oddíl B,vložka 758 

Bankovní spojení: ................................

Číslo účtu: ..........................

(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel dále také společně jako „smluvní strany")



Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č.4 ( dále jen „Dodatek") ke 
smlouvě o dílo ze dne 29.8. 2016, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 3. 11. 2016 , Dodatku č.2 ze dne 
23.2.2017 a Dodatku č.3 ze dne 28.6.2017 .Tento Dodatek je uzavírán dle čl. 16.2 původní smlouvy o 
dílo v souvislosti se změnou ceny díla.

I.

Článek 6, Cena díla

1. Odst. 6.1,6.3 -  6.7 beze změn

2. Odst. 6.2 nově zní:

6.2 Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy , v podrobném členění uvedeném 

v položkovém rozpočtu , jehož úplnost je zaručena , činí 

Celkem 47 103 970,09 bez DPH

II.

Účel dodatku

1. Tento Dodatek je uzavírán dle čl. 16.2 původní smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále též jen 

„ZZVZ"), v souvislosti se vznikem dodatečných dodávek a nutných změn, které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku , podle ust. § 222 odst. 4, písm. b) ZZVZ -  změna dle Změnového listu 
č. 11 ;

2. Podkladem pro uzavření tohoto Dodatku je Změnový list č. 11 , který je nedílnou součástí 
tohoto Dodatku.

3. Změny podle odstavce 1. tohoto článku činí celkem:

Vícepráce :
1.078 893,05 Kč bez DPH

4. Celková smluvní cena se navyšuje o částku 1.078 893,05 Kč bez DPH

III.

Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto Dodatku včetně 
jeho příloh a s celým obsahem tohoto Dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento Dodatek

2.



uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

3. Tento Dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží čtyři vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné 
přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako 
smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

V Hradci Králové dne: V Praze dne:

Za objednavatele : Za zhotovitele :

Ing. Petr Zábský 

ředitel divize 9 

Metrostav a.s.

Na základě plné moci

Přílohy:

Změnový list č. 11 

Tabulka změn smlouvy

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman

Královéhradecký kraj



ZMĚNOVÝ LIST Č. 11

Stavba:
Dom ov d ůch o d ců  Č ern o žice  - rekonstrukce stávajícího ubytovacího  
objektu.

Objekt: SO 01 Budova "A"

Vydal: Metrostav a.s., divize 9 - 1

Odesláno / předáno - komu INGENIRING KRKONOSE a.s. -

Odesláno / předáno

poštou e-mailem osobně datum:

29.5.2017

Přílohy / počet listů PŘÍPOČET / 11

1) Zdůvodnění:
Na základě změny technologického vybavení stávající kuchyně a na základě odhalení nevyhovujících rozvodů 
bude doplněno stavební řešení, profese VZT, ZTI a silnoproudá elektrotechnika dle změněné projektové 
dokumentace.

2) Technický popis:

Předmětem změny je demontáž stávajícího SDK podhledu, předsazených stěn a nahrazení novými, doplnění 
omítek a obkladů; výměna kanalizačního a vodovodního potrubí, doplnění zařizovacích předmětů; nový elektro 
rozvaděč do kuchyně, světelná a zásuvková elektroinstalace, výměna osvětlení; demontáž stávající digestoře a 
montáž digestoři nových včetně doplnění VZT potrubí._____________________________________________

3) Vliv na dopracování projektové dokumentace:

4) Náklady:

cena méněprací bez DPH 0,00 Kč

cena víceprací bez DPH 1 078 893,05 Kč

výsledná cena změny bez DPH 1 078 893,05 Kč

absolutní hodnota změny bez DPH 1 078 893,05 Kč

5) Vliv na termín výstavby:

6) Schválil za objednatele: za TDI: za GP: za zhotovitele:

Datum: Z&.I.Zo a :3-

Jméno:

7 *\

Podpis:

(
7) Z L  převzal k realizaci:

Datum:



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
Název akce:____________________________________________________________________________

Přístavba a rekonstrukce stávajícího ubytovacího objektu "A" Domova důchodců Černožice

Tabulka k odst. 4, bodu b)
Původní smluvní cena (vstupní) 44 882 213,06 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 1 078 893,05 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 -  0,00 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 45 961 106,11 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy - kontrolní
(absolutní hodnota)

1 078 893,05 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 2,40 % < 15,00 %

Tabulka k odst. 5, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 44 882 213,06 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 5 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 5 -  0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 5 (kontrolní) 44 882 213,06 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00 % < 50,00 %

Tabulka k odst. 6, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 44 882 213,06 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 6 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 6 -  0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 6 (kontrolní) 44 882 213,06 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00 % < 50,00 %

Tabulka k odst. 7, bodu b)
Méněpráce zařazené k odst. 7 
související s vícepracemi

-  0,00 Kč bez DPH
odečítají se

(zahrnou se do "navýšení")
Méněpráce zařazené k odst. 7 
nesouvisející s vícepracemi

-  0,00 Kč bez DPH

Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s hodnotou 0.

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 1 078 893,05 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -  0,00 Kč bez DPH

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU 1 078 893,05 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 1
■ ■ ■ ■ ■ 11111111111111

Vytištěno dne: 14.9.2017 Čas: 11:23 1 /  3 Tabulku vytvořil a spravuje:

I
Ing. Miroslav Michl



dle zákona č. 137/2006 Sb. 
(starý zákon)

Vícepráce z předchozího dodatku + 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce z předchozího dodatku 
nesouvisející s vícepracemi

-  0,00 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) z předchozího 
dodatku

+ 747 606,84 Kč bez DPH

dle zákona č. 134/2016 Sb. 
(nový zákon)

Méněpráce (k odst. 4) z předchozího 
dodatku

-  625 564,10 Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 5, 6, 7) z předchozího 
dodatku

+ 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch. 
dodatku související s vícepracemi

-  0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch. 
dodatku nesouvisející s vícepracemi

-  0,00 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 3
Vícepráce (k odst. 4) z předchozího 
dodatku

+ 1 150 520,20 Kč bez DPH

dle zákona č. 134/2016 Sb. 
(nový zákon)

Méněpráce (k odst. 4) z předchozího 
dodatku

-  129 698,96 Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 5, 6, 7) z předchozího 
dodatku

+ 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch. 
dodatku související s vícepracemi

-  0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch. 
dodatku nesouvisející s vícepracemi

-  0,00 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 4

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 
NEEXISTUJE

Předchozí dodatek č. 5

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 
NEEXISTUJE

Předchozí dodatek č. 6

¡ jm u  n  m u  n  i  h h h h í ^ n n n m i

Vytištěno dne: 14.9.2017 Čas: 11:23 2 /  3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl



ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 
NEEXISTUJE

Předchozí dodatek č. 7

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 
NEEXISTUJE

ZÁVĚREČNÁ POSOUZENÍ
Změna závazku ze smlouvy - se zohledněním předchozích dodatků

Původní smluvní cena (vstupní) 44 882 213,06 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 1 078 893,05 Kč bez DPH
Vícepráce k odst. 4 z předch. dodatků + 1 898 127,04 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 -  0,00 Kč bez DPH
Méněpráce k odst. 4 z předch. dodatků -  755 263,06 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 47 103 970,09 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

3 732 283,15 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 8,32 %  < 15,00 %

Navýšení - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 44 882 213,06 Kč bez DPH POSOUZENÍ: |
Navýšení se zahrnutím víceprací a 
méněprací (k odst. 5, 6, 7) z 
předchozích dodatků

0,00 Kč bez DPH
Navýšení nepřekročí 30 %.

(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 0,00 %  < 30,00 %

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)

PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ) 44 882 213,06 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 2 977 020,09 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -  755 263,06 Kč bez DPH

SOUČASNÁ CENA 47 103 970,09 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a:

Vytištěno dne: 14.9.2017 Čas: 11:23 3 / 3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl


